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WPN.261.3.10.2017.BK.7 Rzeszow, dnia £ {stycznia 2018 r.

Dot.: przetargu nieograniczonego ,Wykonanie ekspertyz na potrzeby uzupeinienia
stanu wiedzy dla przedmiotéw ochrony na obszarach Natura 2000: Fort Salis Soglio
PLH180008, Starodub w Petkiniach PLH180050, Puszcza Sandomierska PLB180005
Horyniec PLH180017 i Lukawiec PLH180024” Znak:WPN.261.3.10.2017.BK.

Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6zn. zm.), informuje, iz Wykonawcy zwrocili sie
pisemnie w dniach 22 stycznia 2018 r. oraz 24 stycznia z nastepujgcym pytaniami:

Pytanie nr 1: Za spetnienie wymogu przez eksperta ornitologa uznaje sie dysponowanie
osoba: (...) wykazujgcg sie autorstwem/wspotautorstwem co najmniej 1 pracy
inwentaryzacyjnej /monitoringowej z zakresu ornitologii obejmujgcej okreslenie stanu
zachowania z zastosowaniem metodyki Panstwowego Monitoringu Srodowiska gatunkéw
zwierzat bedacych przedmiotem ochrony w obszarach Natura 2000. Czy termin ,praca’
w tym znaczeniu oznacza publikacje / raport lub inny rodzaj pracy pisanej, czy tez oznacza
wykonanie monitoringu (wykonanie pracy w terenie)?

Odpowiedz nr 1: Przez termin ,praca’ rozumie sie przeprowadzenie badan w terenie
ti. inwentaryzacja/monitoring z wykorzystaniem metodyk Panstwowego Monitoringu
Srodowiska GIOS.

Pytanie nr 2: Czesci nr. 5 i 6 podzielono na Il etapy, realizowane w kolejnych 3 latach
kalendarzowych. Czy jest mozliwe z formalnego punktu widzenia, wykonanie tych prac
w terminie krotszym (np. w okresie 1 roku), czy tez nalezy trzyma¢ sie terminarza podanego
przez Pahstwo?

Odpowiedz nr 2: Prace nalezy wykona¢ w trzech etapach, gdyz wymagane s3g dane
pochodzace z trzech nastepujacych po sobie sezonoéw.

Pytanie nr 3: W czesci 6 zamoéwienia wskazane jest, ze ,wykonawca wykona szczegdtowa
inwentaryzacje terenéw otwartych w obszarze Natura 2000 Puszcza Sandomierska
PLB180005 pod katem identyfikacji siedlisk legowych i zerowiskowych gatunkéw bedacych
przedmiotami ochrony na terenach otwartych obszaru Natura 2000 Puszcza Sandomierska
PLB180005". Czy oznacza to, ze inwentaryzacji podlega tylko siedlisko (pod katem
przydatnosci dla wskazanych gatunkdw), natomiast nie same gatunki? Innymi stowy, czy
wynikiem inwentaryzacji ma by¢é wskazanie, czy dany ptat siedliska jest potencjalnym
siedliskiem zerowiskowym lub legowym dla wskazanych gatunkéw, natomiast celem
inwentaryzacji nie jest rozpoznanie wystepowania tych gatunkéw?

Odpowiedz nr 3: Inwentaryzacji podlegajg wszystkie tereny otwarte w obszarze Natura
2000 Puszcza Sandomierska pod katem wykorzystania siedlisk przez stwierdzone gatunki
ptakéw celem zdiagnozowania siedlisk legowych i zerowiskowych przedmiotéw ochrony ww.
obszaru.

Pytanie nr 4: Obiekty: stawy w Porebach Kupiefskich oraz stawy w Budzie Stalowskiej
(w zatgczniku nr 2 SIWZ zaznaczacie Panstwo ten kompleks jako tgki "Wielki tug") to
prywatne stawy hodowlane. Czy uzyskacie Panstwo pozwolenia od wtascicieli na wejscie na
teren stawéw dla ekspertow?
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Odpowiedz nr 4: Wykonawca jest zobowigzany do uzyskania odpowiednich pozwolen
zgodnie z zapisem: ,Wykonawca jest zobowigzany do uzyskania wszystkich zgéd i zezwolen
wymaganych do prowadzenia badan terenowych” (punkt 9 str. 23 Szczegdtowy Opis
Przedmiotu Zamowienia).

Pytanie nr 5: Jednym z wymogdw oddania gotowej pracy jest dotaczenie nagran ze
stymulacji gtosowej. Co w sytuacji (potencjalnej) braku gatunkéw na stanowisku, lub takiej,
w ktorej zostat rozpoznany gatunek, lecz odlegtos¢ wyklucza jakiekolwiek nagranie? Czy
nalezy odda¢ nagrang cisze?

Odpowiedz nr 5: W wymienionych przypadkach nalezy zapisa¢ w kartach obserwacji
doktadny opis stanowiska, w ktérym byta prowadzona stymulacja gtosowa z adnotacjg
o braku stwierdzenia gatunku lub zbyt duzej odlegtosci uniemozliwiajgcej nagranie
odzywajgcego sie osobnika - w obu sytuacjach nagranie ciszy jest zbedne.

Pytanie nr 6: Stawy w Porebach Kupienskich zostaty kilka lat temu gruntownie
przebudowane i pozbawione jakichkolwiek siedlisk dla baczka i bgka. Moze sie okazagé, ze
ten stan (braku szuwardow, koszenie grobli, itp.) wtasciciele utrzymuja. Czy mimo braku
dogodnych siedlisk nalezy badania prowadzi¢? Moze trzeba pojechac i "na szybko" teren
oceni¢ przed podjeciem decyzji o badaniach.

Odpowiedz nr 6: Nalezy prowadzi¢ badania zgodnie z harmonogramem tj. wykonaé
inwentaryzacje gatunku i weryfikacje jego siedlisk zgodnie z Opisem Przedmiotu
Zamébwienia.
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